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Översynen av Kustbevakningens regionledningar  
 
I den presenterade översynen av Kustbevakningens regionledningar lämnas ett förslag som innebär 
en förändring från dagens fyra regioner till två kustbevakningsdistrikt. I förslaget förordas det 
alternativ som innebär att de två distrikten med tillhörande ledningscentraler lokaliseras till 
Stockholm och Göteborg och att flygledningen blir kvar i Skavsta. 
 
När förslaget i utredningen blev känt bjöd kommunledningen i Karlskrona in representanter för 
Kustbevakningen för att få utredningen och förslaget presenterat. Till mötet bjöds också andra 
samverkansmyndigheter såsom Försvarsmakten, Polismyndigheten, Tullverket, Länsstyrelsen och 
Räddningstjänsten Östra Blekinge och även Stena Line som har omfattande färjeverksamheten i 
Karlskrona. 
 
Kustbevakningens behov av att se över den egna regionala organisationen framstår som rimliga 
men utredningen belyser inte de föreslagna lösningarna på ett likvärdigt sätt. Kustbevakningens 
slutsats att koncentrera den regionala ledningen till två platser, Göteborg och Stockholm, är inte 
lika enkelt att förstå. 
 
Kustbevakningen väljer att koncentrera sin regionala ledning och sina ledningscentraler till 
storstadsregionerna när till exempel Försvarsmakten samtidigt går den motsatta vägen och skapar 
fyra nya operativa ledningar ute i landet.  
 
I utredningen saknas det underlag som visar på fördelarna som en lokalisering till Karlskrona 
innebär och vilken utvecklingspotential som finns i en sådan lösning. Utredningen är generellt 
svagare i de delar som belyser andra alternativ än det som Kustbevakningen nu för fram. 
 
Vi vill med detta brev framföra ett antal viktiga argument som bör beaktas innan beslutet om den 
framtida organisationen fattas. Vi vill också göra klart att Karlskrona kommun gärna är en aktiv 
part för att ytterligare utveckla det kompetenskluster som redan finns i sydöstra Sverige och som 
har en stor utvecklingspotential.  



 

 

 

 

Det strategiska läget i Södra Östersjön 
Ett regionkontor i Karlskrona ligger strategiskt placerat i den mest trafikerade delen av Östersjön 
och i anslutning till såväl Kustbevakningens huvudkontor som Försvarsmaktens Marinbas.  
 
I södra Östersjön passerar årligen mer dubbelt så många fartyg jämfört med exempelvis passagen 
mellan Skagen och Göteborg eller längre norrut i Östersjön. Det strategiska läget understryks 
också av att det i Karlskrona också finns ett av Myndighetens för samhällsskydd och beredskaps 
nationella oljeskyddsförråd och en av landets RITS-styrkor för räddning till sjöss. På Blekinge 
flygflottilj i Ronneby finns en av Sjöfartsverkets sjöräddningshelikoptrar. 
 

Det mycket starka nätverket av samverkande myndigheter 
Kustbevakningen är en mycket viktig basverksamhet i Karlskrona som tillsammans med 
Försvarsmakten, Blekinge Tekniska Högskola, Region Blekinge och flera andra offentliga och 
privata aktörer har stor kompetens inom sjösäkerhetsområdet.  
 
Det finns flera nätverk, projekt och samverkansmöjligheter med stor potential som Karlskrona 
kommun ser som viktiga ur ett internationellt, nationellt och regionalt perspektiv.  
 
Karlskrona kommun vill vara en aktiv part för att utveckla dessa verksamheter och ser fram emot 
en fortsatt dialog med Kustbevakningen i frågan. 
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